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Svar på motion: Ett mer demokratiskt Täby – 
Inrätta en oppositionsberedning till 
kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, 
fastigheter och klimat (USFK) 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen Ett mer demokratiskt Täby – 

Inrätta en oppositionsberedning till kommunstyrelsens utskott för 

stadsbyggnad, fastigheter och klimat (USFK). 

Ärendet 

Eva Pethrus (MP) har i en motion till kommunfullmäktige den 19 maj 2025 

föreslagit att Täby kommun ska inrätta en särskild oppositionsberedning knuten 

till kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, fastigheter och klimat (USFK). 

Motionären lyfter behovet av ökad transparens och förbättrade förutsättningar 

för oppositionen att sätta sig in i komplexa ärenden. 

Täby kommun tillämpar i dagsläget strukturerade och etablerade former för 

politisk beredning där ärenden hanteras i utskott, beredningar och nämnder 

innan beslut fattas av kommunfullmäktige. Dessa processer syftar till att 

säkerställa transparens, rättssäkra beslut samt möjlighet till dialog mellan politik 

och tjänstemannaorganisation. 

Att inrätta en särskild oppositionsberedning skulle innebära ytterligare ett 

beredningsled, vilket riskerar att förlänga handläggningstider, öka kostnaderna 

och kräva mer omfattande tjänstemannaresurser. Kommunen bedömer att 

nuvarande beredningsformer ger goda förutsättningar för en ändamålsenlig 

hantering av ärenden. 
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Mot bakgrund av ovanstående föreslås att motionen avslås. 

Ekonomiska överväganden 

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Katarina Kämpe 

Kommundirektör 

Ann-Charlotte Mann 

Chef verksamhetsstöd och utveckling 

Bilagor 

- Motion, Ett mer demokratiskt Täby – Inrätta en oppositionsberedning 

till kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, fastigheter och klimat 

(USFK), daterad den 19 maj 2025.  
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